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25.01.2007 ARiMR - Już ponad milion gospodarstw otrzymało z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji
rolnictwa dopłaty bezpośrednie za 2006 r. 



W sumie, w ramach dopłat i równolegle realizowanych płatności z tytułu ONW, producentom rolnym
przekazano ponad 5,4 mld zł (według stanu z 22 stycznia br.) To jedna z kilku dobrych wiadomości,
jakimi kierownictwo ARiMR podzieliło się z dziennikarzami na zorganizowanej 23 stycznia br. konferencji
prasowej w siedzibie ARiMR. 


 - Tak szybkiego tempa wypłat jeszcze nie notowano w historii Agencji. Wszystkie wnioski, które nie są
sporne a przyznana dopłata będzie bezdyskusyjna, zostaną zrealizowane do połowy lutego &ndash;
zapewnił pełniący obowiązki Prezesa ARiMR prof. Grzegorz Spychalski. 


Celem spotkania kierownictwa ARiMR (w konferencji uczestniczyli również Zastępcy Prezesa ARiMR:
Leszek Droździel, Grzegorz Pięta  i Grzegorz Jakuć) z dziennikarzami było przekazanie informacji o
efektach działań Agencji w roku ubiegłym i o zadaniach stojących przed nią w 2007r. - Chcemy aby
Agencja była instytucją postrzeganą jako otwarta na wszystkich i by dobrze wypełniała również swój cel
misyjny, jakim jest m.in. przekazywanie informacji &ndash; stwierdził na wstępie prof. Grzegorz
Spychalski. 


Podczas konferencji przekazano dziennikarzom informacje o dotychczasowych wynikach wdrażania
programów finansowanych z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, o stanie realizacji zadań w
ramach Wspólnej Polityki Rolnej i instrumentów towarzyszących oraz o zakończeniu przedakcesyjnego
programu SAPARD. Poinformowano również przedstawicieli środków masowego przekazu o planach
związanych z zadaniami przypadającymi na nowy okres programowania w UE (lata 2007 &ndash; 2013).



Prezes Grzegorz Spychalski podkreślił, że suma środków, jakie za pośrednictwem ARiMR trafiły w
ubiegłym roku do beneficjentów wyniosła ponad 16,5 mld zł. Na każdą &bdquo;złotówkę&rdquo;
wydatków na funkcjonowanie Agencji (dotacja budżetowa, którą wykorzystała ARiMR w ub. r. wyniosła
ok. 1,3 mld zł.) przypada 12,5 zł przetransferowanych na polską wieś. 


Dziennikarze byli zainteresowani również przygotowaniami do uruchomienia poszczególnych działań w
ramach nowego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 &ndash; 2013. 


Dokument jest jeszcze w trakcie uzgodnień pomiędzy Komisją Europejską a stroną polską. Mimo to już
przygotowano projekty rozporządzeń, po których przyjęciu możliwe stanie się uruchomienie pierwszych
ośmiu działań nowego Programu (stanowiących kontynuację lub nawiązanie do działań realizowanych od
2004 r. w ramach PROW i SPO &ndash; Rolnictwo). Część z tych działań ruszy jeszcze wiosną tego roku.
Kierownictwo ARiMR poinformowało, że będzie przygotowany harmonogram wdrożeń kolejnych działań,
uwzględniający fakt, że od 15 marca br. będą przyjmowane wnioski o płatności bezpośrednie za 2007 r.
Kierownictwo Agencji wyjaśniło, że nałożenie się zbyt wielu terminów mogłoby sprawić, że rolnicy staliby
w kolejkach do biur Agencji. 


Uczestników konferencji poinformowano również, że rolnicy, którzy będą się ubiegali o dopłaty do upraw
roślin energetycznych za 2007 r. będą mogli zaznaczyć to w nowych wnioskach o płatności bezpośrednie.
Warunkiem uzyskania tej dopłaty będzie zawarcie umowy kontraktacyjnej z zakładem zajmującym się
przetwarzaniem roślin na cele energetyczne. 


Informacja o stanie realizacji dopłat bezpośrednich za 2006 r. oraz programów realizowanych przez
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